CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

Procetzo n°: 1425 INDICAÇÃO : 893; .2013

Autor. 	MAURICIO BARON! BERNARDINEITI

Ementa: 	TRANSFORMAR A RUA JOAQUIM EMIGT-VO DE
CAMPOS BICUDO EM MÃO ÚNICA.

INDICO, nos termos regimentais após ouvida a Casa, ao Exmo
Srg Prefeito Municipal para que seja feito um estudo de viabilidade
juntamente com o Departamento de Trânsito para transformar a Rua
Joaquim Emigdio de Campos Bicudo em mão única.

g
JUSTIFICATIVA: A presente Indicação se faz necessária, pois esta

rua está situada nas proximidades do Parque Temático e de uma nova
Praça inaugurada recentemente e os moradores reclamam que nos finais
de semana fica impossível transitar nesta rua, pois os carros das pessoas 5
que frequentam os locais ficam estacionados dos dois lados da via
dificultando a passagem, sem contar os riscos de acidentes.

Assim sendo, rogo ao Exmo. Prefeito Municipal com o apoio de meus its
pares, que atenda esta presente Indicação.

Sala das Sessões, 06 de novembro de 2013.

MAURICIO BARONI tERNARDINETTI
Vereador — Oer do Governo

	Page 1